NRO.

TiTULO

“ADMINISTRACION DE JUSTICIA DE PAZ Y EFICACIA EN LA RESOLUCION
DE CONFLICTOS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE PANTIPATA,
PROVINCIA DE ANTA — CUSCO DURANTE EL PERIODO 2018-2019”

“DESISTIMIENTO EN LOS PROCESOS POR VIOLENCIA FAMILIAR POR
PARTE DE LA VICTIMA EN EL CUARTO JUZGADO DE FAMILIA DEL CUSCO
2017-2018"

“EFICACIA DEL CONTROL Y FISCALIZACION DEL IMPACTO AMBIENTAL
POR PARTE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JERONIMO HACIA
EL SECTOR LADRILLERO PERIODO 2019”

“EL DERECHO A LA SALUD E INTEGRIDAD PERSONAL EN EL PROGRAMA
SERUMS (SERVICIO RURAL E URBANO MARGINAL EN SALUD) MAYO-
OCTUBRE 2019”

“EL LEVANTAMIENTO DEL VELO SOCIETARIO, LA PROTECCION AL CAPITAL
DE LA PERSONA JURIDICA E INDIVIDUALIZACION DEL SOCIO
RESPONSABLE DE UNA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA”

“COHERENCIA EN LA APLICACION DE LA PENA CON LOS CRITERIOS DEL
CONTROL DE LEGALIDAD EN LOS ACUERDOS DE TERMINACION
ANTICIPADO DE LOS JUZGADOS DE INVESTIGACION PREPARATORIA DEL
CUSCO 2018-2019”

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

TESISTAS

RODRIGO EFRAIN TRELLES VARGAS
ADRIAN GATY HUAMAN CONDORI

WENDY JOHANA QUISPE ESPINOZA

ANALITH AUCAYLLE CARDENAS
RUTH DALGUERRI LOAYZA

MARIA VICTORIA MONTESINOS
SEGURA

HILLARY AMADA SANTANDER
CAPATINTA

BRENDA XIMENA ALMANZA
HUAYLLANI

RESOLUCION DE
INSCRIPCION

No05-2021-COVID-19-
DD-UAC.

No0109-2021-DD-UAC.

No0217-2021-DD-UAC.

No0223-2021-DD-UAC.

No0247-2021-DD-UAC.

No0253-2021-DD-UAC.

FECHA RES.

7/01/2021

8/03/2021

13/04/2021

15/04/2021

15/04/2021

30/04/2021

ASESOR

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

ALAN FELIPE SALAZAR MUIJICA

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

OSTWALD NESTOR AVENDANO UCHUYA

MARIA ANTONIETA ALVAREZ TRUJILLO

ANTONIO SALAS CALLO



NRO.

10

11

12

TiTULO

“ANALISIS DE LA JORNADA LABORAL A TIEMPO COMPLETO DE LOS
TRABAJADORES DISCAPACITADOS EN ENTIDADES PUBLICAS”

“LA VULNERACION DEL DEBIDO PROCESO EN EL REGLAMENTO DEL
TRIBUNAL DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO”

“ARCHIVO REGISTRAL DIGITAL COMO UN MEDIO DE SEGURIDAD
JURIDICA EN EL PERU”

“LA VULNERACION DEL DEBIDO PROCESO EN EL REGLAMENTO DEL
TRIBUNAL DE HONOR DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO”

“LA PERDIDA DE EJECUTORIEDAD DE LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS
(RESOLUCIONES DE SANCION Y MULTA) FIRMES Y CONSENTIDOS EN LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JERONIMO ANOS 2015 Y 2016 ”

“LIMITACIONES REGISTRALES DERIVADAS DEL REGIMEN DE CO
PROPIEDAD: CASO PARCELA 82 DEL DISTRITO DE SAN JERONIMO — ZONA
REGISTRAL X DE CUSCO”

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

TESISTAS

YURI SOTO PANIURA'Y MELANI
ASTRIDT PINARES GAMARRA

JOSE LUIS CANDIA GUZMAN

INGRID LUCRECIA ARRIOLA PAREJA
ALBA LUCIA LUCANA DEL CASTILLO

JOSE LUIS CANDIA GUZMAN

HILARIO HANCCO
FLORES Y RUTH MARIBEL PAULLO
AVALOS

GABRIELA ESCOBAR CRUZ Y LORENA
OFELIA PONCE MORALES

RESOLUCION DE
INSCRIPCION

No0256-2021-DD-UAC.

No0259-2021-DD-UAC.

No0260-2021-DD-UAC.
No0262-2021-DD-UAC.

No0261-2021-DD-UAC.

No0264-2021-DD-UAC.

No0272-2021-DD-UAC.

FECHA RES.

3/05/2021

4/05/2021

4/05/2021

4/05/2021

5/05/2021

6/05/2021

ASESOR

JUDITH ANTONIA PONCE DE LEON
CORONADO

MARIO MIGUEL DELGADO MONTARO

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

MARIO MIGUEL DELGADO MONTARO

ROLANDO SILES LUQUE

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES



PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

RESOLUCION DE

NRO. TiITULO TESISTAS - FECHA RES. ASESOR
INSCRIPCION
DANIELA LUCIA LOPEZ BARREDA Y
13 “PLAN PARA EL RECONOCIMENTO DE LOS TEXTILES DE DERECHO COMO MAHILI CICELY NINO DE GUZMAN No0273-2021-DD-UAC 11/05/2021 |MARCO ANTONIO MARROQUIN MUNIZ
DENOMINACION DE ORIGEN EN EL MARCO DE LA DECISION 486" RIOS '
“LA VULNERACION DEL DERECHO DEL ACREEDOR FRENTE AL REMATE KELLY PAOLA
14 No0277-2021-DD-UAC. 12/05/2021 |VLADIMIR IVAN ESTRADA HERRERA

JUDICIAL POR EMBARGO” TAMATA ROJAS

“LA TRASCENDENCIA DE LA FIJACION DE LOS PUNTOS CONTROVERTIDOS
15 |EN LOS PROCESOS CIVILES COMPLEJOS EN EL JUZGADO CIVIL DE
SANTIAGO DURANTE EL PERIODO 2018-2020"

THILCIA HUGO

CARRILLO Y BELU VEGA HUAYLLA, No0281-2021-DD-UAC. 12/05/2021 |VLADIMIR IVAN ESTRADA HERRERA

“LA VULNERACION DE LOS DERECHOS A LA VIDA Y A LA INTEGRIDAD, CELINA
16 PONE EN RIESGO LA SOSTENIBILIDAD DEL PIP MEJORAMIENTO DE LA ANDREA ROMAN BACA Y LUCIA No0287-2021-DD-UAC 18/05/2021 |BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES
TRANSIBILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA VIA DE EVITAMIENTO DE '
MANUELA GALLEGOS AGUILAR

LA CIUDAD DEL CUSCO”

“IMPORTANCIA JURIDICA DE LA PARTIDA DE BAUTISMO ANTE LA

INEXISTENCIA DEL REGISTRO CIVIL ANTES DEL ANO 1936 E IMPLICANCIAS |NOELY ADRIANA
JURIDICAD DE LA CONSIGNACION DE REGISTRO INCORRECTO U CALLO ANAYA
OMISIONES DE LOS DATOS PERSONALES DEL BAUTIZADO O CIUDADANO”

17 No0331-2021-DD-UAC. 20/05/2021 |BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

“ESTEREOTIPO DE GENERO Y LAS MAXIMAS DE EXPERIENCIA EN LOS XIOMARA SCARLET

1 . , .
8 DELITOS DE VIOLACION SEXUAL” PEREZ NAHUI

No462-2021-DD-UAC. 21/06/2021 |MARLENY CONCHA PEREZ



NRO.

19

20

21

22

23

24

TiTULO

“AFECTACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES DE VENDEDORES
AMBULANTES POR PARTE DE LA POLICIA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE
WANCHAQ CUSCO0-2020"

“LA INCONSTITUCIONALIDAD DEL ART. 50° DE LA CONSTITUCION
POLITICA DEL ESTADO PERUANO A CAUSA DE LA VULNERACION DEL
PRINCIPIO CONSTITUCIONAL DE LAICIDAD”

“FACULTADES CONSTITUCIONALES OTORGADAS A LAS RONDAS
CAMPESINAS PARA ADMINISTRAR JUSTICIA EN SU TERRITORIO AL
AMPARO DEL ARTICULO 149 DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL PERU:
CASO COMUNIDAD DE LAURAMARCA — ONGATE PROVINCIA DE
QUISPICANCHIS”

““EFICIENCIA COMPETENCIAL DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU EN LOS

CASOS DE VIOLENCIA FAMILIAR (VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES E
INTEGRANTES DEL GRUPO FAMILIAR EN LA PROVINCIOA DE CANCHIS)”

“LA IMPLEMENTACION DE UN REGLAMENTO DE APLICACION DE
SANCIONES (RAS) EN EL CENTRO DE ABASTOS VINOCANCHON,
ADMINISTRADO POR LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JERONIMO"

“CREACION DE UN SISTEMA DE INTERMEDIACION DIGITAL - SID
CONSULAR, COMO UN MEDIO DE FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD
JURIDICA EN EL PERU”

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

TESISTAS

VERIOVSKA YURICO
ALVAREZ CHACON,

BEDRICK ILL'M
HERNANI DONGO

ANABEL TAPARA
HUILLCAHUAMAN Y GIANELLA
ALEXANDRA FARFAN CORAL,

YAQUELIN KARINA
MOSCOSO OLIVERA Y FRANK
LEOPOLDO APAZA TERAN,

LUIS FERNANDO TAPIA
SEGOVIA'Y CARMEN CUENTAS
VALENCIA,

DANITZA PALMIR CALANCHO

MASCIOTTI Y KASUMMY CLAUDIA
MORMONTOY CHOQUEHUANCA,

RESOLUCION DE
INSCRIPCION

No470-2021-DD-UAC.

No406-2021-DD-UAC.

No0216-2021-DD-UAC.

No 713-2021-DD-UAC

No 917-2021-DD-UAC

Nro 950-2022-DD-UAC

FECHA RES.

23/06/2021

11/06/2021

12/04/2021

31/08/2021

21/09/2021

1/08/2021

ASESOR

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

ROBERTO GONZALES ALVAREZ

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

ROLANDO SILES LUQUE

IVONNE MERCADO ESPEJO



NRO.

25

26

27

28

29

30

TiTULO

“LA VULNERACION DE LOS DERECHOS LABORALES Y EL MECANISMO DE
LA SUSPENSION PERFECTA EN EL REGIMEN DE LA ACTIVIDAD LABORAL
PRIVADA”

“TRATAMIENTO DE LA EJECUCION INMEDIATA DE SENTENCIA Y LA
MEDIDA CAUTELAR BASADA EN SENTENCIA ESTIMATORIA EN LOS
JUZGADOS LABORALES EN LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE CUSCO
2019, 2020”

“ NORMATIVA DEL USO DEL CANAMO Y SUS DERIVADOS PARA FINES
INDUSTRIALES EN EL PERU”

“EFICACIA DE LAS POLITICAS DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS DE
BIOSEGURIDAD UTILIZADOS POR LOS CIUDADANOS EN LA PANDEMIA DEL
COVID-19 EN LA MUNICIPALIDAD DEL CUSCO PARA EL ANO 2020”

“DERECHO AL ACCESO DE AGUA COMO DERECHO FUNDAMENTAL EN EL
CENTRO POBLADO DE QQUEHUAR, PROVINCIA DE CANCHIS — CUSCO,
2019”

“ESCASA PERSECUCION Y SANCION DEL DELITO DE FALSO TESTIMONIO Y
SU REPERCUSION EN LA LABOR JURISDICCIONAL EN LA CORTE SUPERIOR
DE JUSTICIA DE CUSCO, SEDE QUILLABAMBA 2018-2019 ”

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

TESISTAS

SHOUMY DUMA VALENZUELA
AGUIRRE Y AMERICA EVELIN
HANCCO LUNA,

KATHERINE
LISSET ARANA UMERES,

HOLGUER LUIS ESCOBAR
CRUZ Y MARCELO HUARCAYA
MINAURO,

LUISA ANTUANE VARGAS ESTRADA,

MARCOS ISRAEL LUQUE GARCIA,

BRANDY WILBERT ALAGON
COACALLE,

RESOLUCION DE
INSCRIPCION

No 973-2021-DD-UAC

No 988-2021-DD-UAC

No 1229-2021-DD-UAC

No 1238-2021-DD-UAC

No 1287-2021-DD-UAC

No 1293-2021-DD-UAC

FECHA RES.

22/09/2021

27/09/2021

10/11/2021

10/11/2021

18/11/2021

22/11/2021

ASESOR

JOSE HILDEBRANDO DIAZ TORRES

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

MARCO ANTONIO ABARCA ALFARO

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES



PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

RESOLUCION DE

INSCRIPCION FECHA RES. ASESOR

NRO. TiTULO TESISTAS

“LA EFICACIA Y LOS CRITERIOS DE LA REPARACION CIVIL EN LOS

PROCESOS PENALES EN EL JUZGADO PENAL UNIPERSONAL DEL DISTRITO |RICHARD JHON MAMANI

DE SICUANI, PROVINCIA DE SICUANI, DEPARTAMENTO DEL CUSCO, EN EL |MENDOZA Y PERCY CHEVARRIA PILA,
ANO 2017”

31 No 1298-2021-DD-UAC | 24/11/2021 |ANTONIO SALAS CALLO

ZENAYDA CARMEN
HUANCAHUIRE ACCOSTUPA Y No 1318-2021-DD-UAC | 30/11/2021 |MAURO MENDOZA DELGADO
MARIA FERNANDA MINAURO AZCUE,

“MODIFICACION LEGISLATIVA EN EL CODIGO CIVIL AL PRINCIPIO DE

2 .
3 OPONIBILIDAD EN LA PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE DOMINIO”

“ESTUDIO EVALUATIVO, COMPARATIVO Y ANALITICO DE LAS
33 |CONTRATACIONES PUBLICAS EN LAS MUNICIPALIDADES DISTRITALES DE
LA PROVINCIA DE URUBAMBA CUSCO”

UBHER SOTOMAYOR PAUCAR

Y MIGUEL ANGEL ARAGON MEZA, No 1320-2021-DD-UAC 1/12/2021 |FERNANDO RIVERO YNFANTAS

34 LA COLABORACION DE LA VICTIMA Y LA EFICACIA DE LA LEY 30364 EN EL VANNESA FIORETTE COELLO MURIZ No 1326-2021-DD-UAC 7/12/2021 |BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES
DISTRITO DE SANTIAGO, 2020-2021" ’

“TIPIFICACION DE LAS PRACTICAS COLUTORIAS HORIZONTALES COMO

. VICTOR JOEL SANCHEZ MAMANI No 1386-2021-DD-UAC | 14/12/2021 |PERCY VELASQUEZ DELGADO
DELITO QUE AFECTA LA LIBRE COMPETENCIA EN EL PERU” ’ © 112/ Q

35

“EL SINDROME DE ALINEACION PARENTAL Y LA VULNERACION DEL
36 |INTERES SUPERIOR DEL NINO EN LAS FAMILIAS EN LA PROVINCIA DE LA |FIORELA MARTINEZ SIHUIN, No 1390-2021-DD-UAC | 15/12/2021 |FREDY ZUNIGA MOJONERO
CONVENCION 2019”



NRO.

37

38

39

40

41

42

TiTULO

“DERECHO DE PROPIEDAD DEL CONYUGE PROPIETARIO DEL SUELO Y LA
INSCRIPCION DE LA DECLARATORIA DE EDIFICACION A COSTA DEL
CAUDAL SOCIAL”

“DEFENSA JURIDICA DE LA MUJER EN EPOCA DE COVID-19 EN LOS
JUZGADOS DE “VIOLENCIA FAMILIAR” DE LA CIUDAD DEL CUSCO 2020-
2021

“ESTUDIO COMPARATIVO DE PRIVACION DE NACIONALIDAD EN PERU Y
FRANCIA”

“FALTA DE REGULACION DE CUESTIONES ESPECIFICAS RESPECTO AL
TELETRABAJO EN LA LEGISLACION ACTUAL Y LA CONSECUENTE
VULNERACION DE LOS DERECHOS LABORALES EN LOS
TELETRABAJADORES”

LA APLICACION DE LA LEY 30407 Y EL ABANDONO DE ANIMALES EN VIA
PUBLICA EN LA PROVINCIA DEL CUSCO 2018-2019”

“MATRIMONIO PRECOZ EN EL PERU Y SU CONTRAVENCION A DERECHOS
DE MENORES GARANTIZADOS EN INSTRUMENTOS INTERNACIONALES
SOBRE DERECHOS HUMANOS”

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

TESISTAS

RUBY MILENA ZANS DELGADO,

ALEXANDRA
JHANDIRA ESTRADA HUANCA

JORGE MICHAEL
VALLEJO TORRES

DAVID SOLIS YEPEZ

MILBET OLINDA
CASTRO JIMENEZ Y NATALY
MELYSSA CRUCINTA ARAGON,

PAOLA FERNANDA
BOZA OJEDA 'Y JEAN MARCO
MENDOZA CHUMBES,

RESOLUCION DE
INSCRIPCION

No 1198-2021-DD-UAC
N2 1196-2021-DD-UAC

No01017-2021-DD-UAC.

No01019-2021-DD-UAC.

No01021-2021-DD-UAC.

No01023-2021-DD-UAC.

No01122-2021-DD-UAC.

FECHA RES.

8/11/2021

6/10/2021

6/10/2021

6/10/2021

6/10/2021

18/10/2021

ASESOR

OSTWALD NESTOR AVENDARNO UCHUYA

ALAN FELIPE SALAZAR MUIJICA

ROBERTO GONZALES ALVAREZ

JUDITH ANTONIA PONCE DE LEON
CORONADO

ALAN FELIPE SALAZAR MUIJICA

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES



NRO.

43

44

45

46

47

48

TiTULO

CUAL ES EL NIVEL DE EFICACIA DEL ARTICULO 311 DEL CODIGO PENAL
FRENTE A LA UTILIZACION INDEBIDA DE TIERRAS AGRICOLAS ENLA
PROVINCIA DEL CUSCO PERIODO 2019”

“FACTORES QUE INFLUYEN EN LA COMISION DEL DELITO DE
CONDUCCION EN ESTADO DE EBRIEDAD EN LA PROVINCIA DE LA
CONVENCION CUSCO, 2018-2019”

“LA HIPOTECA REVERSIVA O INVERSA COMO GARANTIA REAL DENTRO
DEL MARCO NORMATIVO FRENTE A UNA CONTINGENCIA SANITARIA A
FAVOR DEL ADULTO MAYOR DE 65 ANOS”

“CRITERIOS QUE TOMA EN CUENTA LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA EN LA APLICACION DEL PRINCIPIO NON BIS IDEM AL
SANCIONAR A LOS SERVIDORES PUBLICOS”

“LINEAMIENTOS DE LA DIRECTIVA DE EJECUCION DE OBRAS Y
PROYECTOS BAJO LA MODALIDAD PRESUPUESTARIA DE
ADMINISTRACION DIRECTA Y EL ROL DE LA CONTRALORIA FRENTE A LA
EJECUCION DE OBRAS PUBLICAS EN LA MUNICIPALIDAD DE MEGANTONI
LA CONVENCION”

“LA LEGITIMIDAD DE LAS INTERVENCIONES POLICIALES Y LOS DERECHOS

Y DEBERES CIUDADANOS”

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

TESISTAS

JULIO SERGIO SILVA
CORRALES

MAX STEVEN QUINTO
LOAIZA

BELLE SCARLET CARDENAS UGARTE
Y RODRIGO RODRIGUEZ PINTO

ROMANET ADRIANA POCOHUANCA
ALVAREZ Y ALEXANDRA CARDENAS
CHALLCO

ALVARO RODRIGUEZ QUINTANILLA

SOLAIDA MILAGROS VARGAS QUISPE
Y LUZGARDA ATAYUPANQUI OCHOA

RESOLUCION DE
INSCRIPCION

No1175-2021-DD-UAC.

No676-2021-DD-UAC.

N2408-2021-DD-UAC.

N2442-2021-DD-UAC.

N2474-2021-DD-UAC.

N9476-2021-DD-UAC.

FECHA RES.

25/10/2021

24/08/2021

11/06/2021

16/06/2021

25/06/2021

25/06/2021

ASESOR

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

FREDY ZUNIGA MOJONERO

MARIO MIGUEL DELGADO MONTARO

GRETEL ROXANA OLIVARES TORRE

JOSE HILDEBRANDO DIAZ TORRES



NRO.

49

50

51

52

53

TiTULO

“ANALISIS DEL CUMPLIMIENTO DE LAS POLITICAS PUBLICAS DISPUESTAS
POR LA LEY 29973 LEY GENERAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, EN
TORNO A LA INCLUSION E INSERCION LABORAL DE LAS PERSONAS CON
DISCAPACIDAD EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO ANO
2019”

“INCIDENCIA DE LA RESPONSABILIDAD SOCIAL AMBIENTAL DE LAS
EMPRESAS LADRILLERAS UBICADAS EN EL DISTRITO DE SAN JERONIMO-
CUSCO Y SU EFICACIA EN EL DERECHO FUNDAMENTAL A GOZAR DE UN
AMBIENTE SANO Y EQUILIBRADO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 2.22
DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL PERU”

“INSCRIPCION REGISTRAL DE LA SOCIEDAD ACCIONES CERRADAS
SIMPLIFICADAS COMO UN MECANISMO DE REACTIVACION ECONOMICA”

“LA FINALIDAD DE REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE Y LOS
MECANISMOS DE PROTECCION DEL DERECHO DE PROPIEDAD”

“FUNDAMENTOS JURIDICOS DE LA EDUCACION EN CASA, COMO
ALTERNATIVA VALIDA A LA ESCOLARIZACION OBLIGATORIA, A LA LUZ DEL
INTERES SUPERIOR DEL NINO Y ADOLESCENTE”

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

TESISTAS

NELLY ALEXANDRA CANO
ARREDONDO Y ZUELY SOLANGE
O’BRIEN AGUILAR

MARIJORI CRISCEL ACURIO ZEVALLOS

THALIA SUELDO SIMON Y NANCI
PATRICIA CUADROS QUISPE

LUIS ALBERTO FUENTES TORRES

ANACE BRENDA QUISPICUSI
VILLAVICENCIO Y CARMEN NOHELA
PORTUGAL SALAS,

RESOLUCION DE
INSCRIPCION

N©550-2021-DD-UAC.

Ne554-2021-DD-UAC.

Ne558-2021-DD-UAC.

N2502-2021-DD-UAC.

N2 567-2021-DD-UAC

FECHA RES.

7/07/2021

19/07/2021

26/07/2021

1/07/2021

10/08/2021

ASESOR

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

FREDY ZUNIGA MOJONERO

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES



NRO.

54

55

56

57

58

TiTULO

“ANALISIS DE LA VULNERACION DEL DERECHO FUNDAMENTAL AL AGUA
POTABLE DE LOS POBLADORES DEL DISTRITO DE ACCHA SIWINA DE LA
PROVINCIA DE PARURO, REGION CUSCO PERIODO 2020”

“SEPARACION DE HECHO, FLEXIBILIDAD DE DISOLUCION DEL VINCULO
MATRIMONIAL O SOLUCION AL CONFLICTO FAMILIAR EN EL
ORDENAMIENTO JURIDICO PERUANO”

“ANALISIS SOBRE LA DECLARACION DE HEREDEROS EN LA PETICION DE
HERENCIA A TRAVES DEL PROCESO NO CONTENCIOSO”

“LA CONCLUSION ANTICIPADA EN LA LEY 30838 Y EL DERECHO DE
IGUALDAD ANTE LA LEY EN LOS PROCESOS DEL DELITO DE VIOLACION
SEXUAL EN LA ACTIVIDAD PROCESAL EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL CUSCO
SEDE SICUANI”

“FISCALIZACION DE OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE
FUNCIONAMIENTO EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE WANCHAQ EN
TIEMPO DE EMERGENCIA'Y SU INFLUENCIA EN EL BIENESTAR DE LA
POBLACION PERIODO 2020-2021"

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2021
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

TESISTAS

JOHANN MULTHUAPTFF NAVARRO,

DONATO RUPA TARCO Y
WILSON JOEL ARONI TAPIA,

CLAUDIA CECILIA ROCA
MARTINEZ Y XIOMARA BRIGITTE
PORTILLO CASTRO,

GUILLERMO MAURICIO
CONDORI CCOLQUE Y JOHRDY
LEITON QUISPE QUICO

JENIFFER FIORELLA
CORA BEJAR Y KATHERINE PEREZ
CHOQUENAIRA,

RESOLUCION DE
INSCRIPCION

N¢ 1205-2021-DD-UAC

N2 1353-2021-DD-UAC

N2 1240-2021-DD-UAC

Ne 821-2021-DD-UAC

N2 567-2021-DD-UAC

FECHA RES.

12/11/2021

10/12/2021

11/11/2021

15/09/2021

10/08/2021

ASESOR

ALAN FELIPE SALAZAR MUJICA

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

CLORINDA POZO ROLDAN

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES



